
LI 
o 
o 

5 

o 
2 
o 

o 
e 
âw 
o 

3: xa 121 

o 	• 	 0000"u; I 	• 'ØU)I  

iiijuH rtI! Ifl1a1flD I!i 
-3u 9 .2 	 zsíc hhJ 

ifl fliHijfl iI1JIjI iiI!hHi JiJ1i1n1?JIi 	ø'nai 
íll;h 	:!IiJ 	iI!ild11ij: a o  

vos  

S . jtfl 

JO 	 4p 

"ol 	. 

V2 ea 	 II1I11ii1I1Iøfi iI1Ifl!I1! 
iiii'iuni: Iit!1IiitII c 

	 V!  à, 	 c  

.OS 23,202 WN! 	UI-SE— 	R O 

Í. 	
ré flai 	!I h I f c. 11g.ó CP -o2 	 • 

tøilui is C al 

	

." 	 —ri 	 1 	á  

	

O E 	I#iInuili 	i11Ii1 UHi IiIh!1tPJI11I 	;HJ 
9-9. 	-1 	 ~ -0 	:À 	 jor 	

Ce 	 2 § .8  

c al  

Dd tZ 	 g & stgg 

15 h 1 	 i1!I!fl i1!UJ!JIjJii 
E<gI

A.  

flIt 	 jflLj 	iJUhIU!j 

	

—I . 	• 	4 	• —5tG 	 3t0QI'( 	 :1 

	

2 	 2;;o  

	

! 	w.- 5!.2--M 	 hi! 	; ibi ii!1 øa2€; 	ocwo 	
-• 

.J 	L. 	 wLøwe 

zQ ;»p 
9 

' 

iitii'ittW 	hu 	'9 	 — 	

. -82L.  

o  0Q 

111111 1  00 	LP  E. 	'2! 	E  w à 	-à m !1IIiIHHhI1tI11fl1iii o 
cn 	

02 1 	° 
EL 

18  
:JE1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°259 1 FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 21.20.10/PE. Objeto: Seleção de Melhor Proposta 
para Registro de Preços visando faturas e eventuais Contratações de Empresa para o Gerencianiento do Fornecimento de Combustíveis e Serviços com 
Manutenção Corretiva e Preventiva de Veículos, com Reposição de Peças e Acessórios, por Meio de Cartão Magnético Micro Processado (com Chip 
ou Magnético), para suprir as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de Itapipoca/CE. A Prefeitura Municipal de Etapia 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima descri 
horários a seguir informados: Data de cadastramento das propostas e documentos de habilitação: até às 9h00min do dia 03/12/2021; 	ura das 
propostas: às 09h30min do dia 03/12/2021; Sessão de disputa de preços: lOhOOmin do dia 03/12/2021. O Edital poderá ser consultado i sítis: 
tce.ce.gov.br ; www.licitacoes-e.com.br . ItapipocalCE, 19 de novembro de 2021. Francisco Jerônimo do Nascimento - Ordenador de Despe da 	r •a 
de Planejamento e Gestão. 	 t. 

*** *** *** 	 CP.L 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 02312021-PE - Processo Adlh4istrativo 
N°:2021.11.03.001. AConussão de Licitações do Município de Milagres/CE toma público que se encontra  disposição dos interessados através da pltWia 
eletrônica bllcompras.com, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 02312021-PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de 
Utensílios de Informática, Sonorização e Mobiliária em Geral destinadas atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Milagres! 
CE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 16hs:Oømin do dia 19/11/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00mm do dia 
01/12/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs00min às 08h59min do dia 0111212021; 4. Início da sessão de disputa de pregos: as 09hs00min 
do dia 01/12/2021. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE, das 
08:00 às 12:00 ou pelo E-mail: milagrescearaoutlook.com  e no site: www.tce.ce.gov.br. Milagres/CE, 18 de outubro de 2021. Luan dos Santos Ferreira - 
Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 19 de novembro de 
2021 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE005!2 1, cujo objeto é a locação de veículos 
por quilometro rodado, com motorista, combustível, manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, para atender o transporte escolar (Ensino 
Fundamental e Médio), do Município de ItaiçabalCe. Data da disputa de preços: 01 de dezembro de 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento ao público, na Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, ltaiçabalCE, ou através dos sites: 
www.bll.org.br  e/OU www.bllcompras.com  www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.itaicaba.ce.gov.br . !taiçaba/Ce, 18.11.2021. Joéliton Oliveira Fulgêncio 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca torna público que no próximo dia 07 de 
dezembro de 2021 às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N 020/2021-TP, cujo objeto versa sobre a contratação de serviços 
para execução do projeto de reforma do prédio para abrigar o Batalhão do Comando de Policiamento de Rondas e Ações Intensivas e Ostensivas - CPRAIO, 
nos moldes do Convênio n° 097!2021!SOP!CE, junto à Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do Município de Pedra Branca. O edital completo 
poderá ser adquirido no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br > e <www. 
pedrabranca.ce.gov.br!licitacao.php>. Pedra Branca/Ce, 18 de novembro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Diversas Secretarias - Aviso de Pregão Presencial N° PP2412021-DIV. A Prefeitura Municipal 
de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 02 de dezembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
sito à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Nené Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 
PP24/202 1 -DIV, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de implantação, cadastramento de funcionários em ponto biométrico 
e, aluguel de licença de uso de software de gerenciamento dos coletores de pontos biométricos dos servidores do Município, para atender as necessidades 
das diversas Unidades Gestoras da Prefeitura de Tianguá. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, 
e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.tiangua.cc.gov.br/. Tianguá-CE, 18 de novembro de 2021. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro do 
Município de Tianguá. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico / Registro de Preço n° 11.02312021-PERP. A Prefeitura 
Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Saúde, por seu Pregoeiro Oficial, torna público que às 08:30 horas do dia 02 de dezembro de 2021, 
no portal do Sistema do Governo Federal "Comprasnet", no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br , realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico/Registro de Preço, conforme descrito no edital e seus anexos, visando ao Registro de Preços para faturas e eventuais aquisições de 
material de uso hospitalar, odontológico e laboratorial, destinados a manutenção dos Programas de Saúde e do Hospital Municipal de Apuiarés/Ce. O edital 

,.joderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br  e https://licitacoes.tce.cc.gov.br/. Maiores informações na sede da 
Comissão de Pregão, situada à Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés/CE, ou pelo e-mail: pmaapuiareslicita@gmail.com,  no horário de 08h00min às 
12h00min. Wildson Carneiro da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2021.11.18.1. A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2021.1 1 .18.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para a execução das obras de pavimentação em paralelepípedo das Ruas Trapia e Manoel Justino de Abreu na Sede do Município 
de Quixelô!CE, nos moldes do Plano de Trabalho n° 1120 - Convênio n°83/2021, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, através da Superintendência 
de Obras Públicas (SOP). Data e horário da abertura: Dia 07 de Dezembro de 2021, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante da 
pandemia de Covid-1 9, a CPI- receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, 
sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomerações. Os interessados poderão ler e 
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br  ou na Sala da CPL, sito na Rua 
Pedro Gomes de Araújo, SÍN, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo telefone: (88) 3579-12 10. Quixelô/CE, 18 de novembro de 2021. 
Francisca Raquel de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Barroquinha! 
CE torna público que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2021.1131.01TP, cujo certame será regido pela Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E/OU AMPLIAÇAO EM DIVERSAS ESCOLAS DA SEDE E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE BARROQUINHA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
DATA DE REALIZAÇÃO: 07 de Dezembro de 2021. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00hrs. Formulação de consultas e obtenção do edital: 
ENDEREÇO: Rua Lívio Veras Rocha, 549, Centro, Barroquinha-CE CEP: 62.410-000. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 
08h00min às 1 2h00min horas. Barroquinha/CE, 17 de Novembro de 2021. FRANCISCO CLO VIS UNS LIMA. Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 07.00212021-TP - A Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado da Fase de Propotas de Preços referente 
à Tomada de Preços N° 07.002/2021-TP cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução da instalação preventiva de medidas de segurança contra 
incêndio epânico, no Hospital Francisquinha Farias Leitão, no Município de Monsenhor Tabosa-CE, conforme projeto básico.A empresa CONSTRUTORA 
MARTINS PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 07.838.885/0001-41 foi declarada VENCEDORA conforme critérios eátahciccidos no Edital, com 
a propoa'ta no VALOR GLOBAL de R$ 98.237,40 (Noventa e Oito Mil, Duzentos e Trinta e Sete Reais e Quarenta Centavos). Fica aberto o prazo recursal 
prcvito no artigo 109, 1, b da Lei Federal N° 8.666193. Monsenhor Tabosa-CE, 18 de Novembro de 2021. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPL. 

FSC 
MISTO 

a *dab 

F80C120031 


